Proc. Leg. nº 4535/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2880/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar reparo na pavimentação asfáltica da Rua
Ettore Bertoli - Residencial Santa Gertrudes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos termos
regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo
Municipal para as devidas providências:

Tapar buracos na pavimentação asfáltica na Rua Ettore
Bertoli, bairro Residencial Santa Gertrudes.

Justificativa

Em visita recente a região do Residencial Santa Gertrudes, esta
Vereadora constatou a existência de diversos buracos na pavimentação asfáltica do bairro,
mais especificamente na Rua Ettore Bertoli, o que está dificultando sobremaneira a
mobilidade tanto de motoristas quanto de pedestres, que se sentem ameaçados pelos
desvios repentinos dos veículos.

Desta forma, solicita que seja realizada urgentemente a
reparação da pavimentação asfáltica para retomar a tranquilidade da mobilidade dos
cidadãos que utilizam a referida via.

Abaixo seguem imagens para nortear o trabalho da
Administração Municipal.

Valinhos, 25 de julho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4535/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0B9N87J95UZ7K6Z3
		2023-07-25T10:11:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura